ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2021г № 131

О  внесении  дополнений  в  решение  Совета
Назинского  сельского   поселения  от
10.09.2021  года   №  124  «Об  утверждении
Положения  об  осуществлении
муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  границах  населенных
пунктов  муниципального  образования
«Назинское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации», Уставом
муниципального образования «Назинское сельское поселение» Александровского района
Томской области,

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета  Назинского сельского  поселения  от 10.09.2021 года №
124  «Об  утверждении  Положения  об  осуществлении  муниципального  контроля  за
сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенных  пунктов  муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение»»
(далее по тексту- Положение) следующие изменения:

1) Дополнить  Положение  Приложением  №1  «Перечень  индикаторов  риска
нарушения  обязательных  требований,  проверяемых  в  рамках  осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»

2) Дополнить Положение Приложением № 2 «Ключевые показатели вида контроля
и  их  целевые  значения,  индикативные  показатели  для  муниципального  контроля  на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Назинское сельское
поселение» (http://www.nazino-adm.ru/).

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования
(обнародования).

Заместитель  председателя Совета
Назинского сельского  поселения           В.И. Митюшин

https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK

Приложение №1
к Положению  об осуществлении

муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог

общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов

муниципального образования
                             «Назинское сельское поселение»

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

Наименование индикатора Нормальное
состояние для
выбранного
параметра
(критерии
оценки),
единица

измерения (при
наличии)

Показатель
индикатора

риска

Непредставление  уведомления
контролируемого лица о принятии мер
по  обеспечению  соблюдения
обязательных требований,  указанных в
предостережении  о  недопустимости
нарушения обязательных требований.

нет да

Наличие  информации  о  вступлении  в
законную  силу  в  течение  трех
календарных лет, предшествующих дате
определения наличия индикатора риска,
решений (постановлений) о назначении
административного  наказания  за
правонарушения,  предусмотренные,
12.21.3,  12.23,  12.31.1,  14.1,  части  1
статьи  19.5,  19.7,  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях  (за  исключением
административного  наказания  в  виде
предупреждения).

2, шт. > 2 шт.

Наличие информации о привлечении к
ответственности  должностных  и
юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ
в течение одного календарного года за
нарушение  правил  ремонта  и
содержания  дорог,  определенных
требованиями  ГОСТ  Р  50597-2017
"Дороги  автомобильные  и  улицы.
Требования  к  эксплуатационному
состоянию,  допустимому  по  условиям
обеспечения  безопасности  дорожного
движения методы контроля".

3, шт. > 3 шт.

Приложение №2
к Положению  об осуществлении

муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог

общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов

муниципального образования
                             «Назинское сельское поселение»

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные
показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве

1.Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля  устраненных  нарушений  из  числа  выявленных  нарушений  обязательных

требований - 70%.
Доля  выполнения  плана  проведения  плановых  контрольных  мероприятий  на

очередной календарный год - 100%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или)

его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
Доля  контрольных  мероприятий,  по  результатам  которых  были  выявлены

нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.
Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по

материалам контрольного органа - 95%.
Доля  отмененных  в  судебном  порядке  постановлений  по  делам  об

административных  правонарушениях  от  общего  количества  вынесенных  контрольным
органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей
2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального  контроля  на  автомобильном транспорте  и  в

дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество  выданных  предписаний  об  устранении  нарушений  обязательных

требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.